om             Prefeitura Municipal de Bebedouro. era : B
“MPA - Módulo de Protocoló e Arquivo a so comam

                Processo : E - 13222// 2022 go Hora.

Assunto : OFIÇIO | eco Ta :
Departamento : Protocolo EN : Ee

Requerente : DEPARTAMENTO DE: PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA,“SOCIAL. - e
Endereço : AVENIDA Oswaldo Perrone, 489. —- Jardim Sanderson.

DDD - Tel. : (47) 3342-1202
Email : : promoçaosocialGbebedouxo: -sp.gov.br
C.N.P.3./C.P.F/ : SEMDOC2548484.
Inscr. RG , ,

Vem 1mui respeitosamente, requerer:a Exa. que.se digne::

OFICIO Nº1 46/2022 Rad -CRAS OESTE . : ) E i '

AC Sr. LUIZ ANTONIO."LUCIANO DA SILVA COORDENADORDA. comic = -DEPESA,crmir:DE BEBEDOURO
“Nestes termos. . :

: pideférimento A

20/10/2022 .: - :

“Requerente

Prefeitura Municipal de Bebedouro
PraçaiJosé Stamato Sobrinho- nº 45 « CEP 14701-009 - Cx Postal 35%

CNPJ - 45.708.92W0D01-11 - Insc, Est. Isenta:
DEBEDOURO- Estado de São Pauta

Fone: (17) 3345-9100 - wmvbebedourosp.gov.br
CRAS — Centro de Referência da Assistência Social/ CRAS OESTE

Avenida Oswaldo Perrone,489- Jardim Progresso- ao lado DMPAS
E-mail: crasoestebebedouro(Dgmail.com/Tel: 17 3345-1637

Bebedouro, 20 de Outubro de 2022

Ofício nº 146/2022- CRAS OESTE

Em resposta ao oficio 42/2022 -MJM vimos pelo presente

encaminharRelatório Informativo da família da Sra. Silvana Ramos Candido,

residente na Rua Dr. Plinio de Brito (rua 10)- Jardim Alvorada.
Sendo o que tenho para o momento, reitero os protestos de

consideração.

Atenciosamente,

   haQua
Ana Paula Fossaluzza dos S < J.H.R. Finoto Lucio

Psicóloga.GRP/SP: 06/42774-3 Assistente Social CRESS: 35.175

DEFESA CIVIL

lImo Sr Luiz AntonioLuciano da Siva
Coordenadorda COMDEC-DefesaCivil de Bebedouro

e Prefeitura Municipal de Bebedcuro
Praçã José Stamato Sobrinho- nº 45 - CEP 14701-009- Ux Postal 351

CNP3 - 45.709.920/0001-11 - Insc. Est. Iserrta
BEBEDOURO- Estado de São Pauto

Fones: (17) 3345-8100 -wwbebedouro.sp.govbr
CRAS — Centro de Referência da Assistência Social/ CRAS OESTE

Avenida Oswaldo Perrone,489- Jardim Progresso- ao lado DMPAS
E-mail: crasoestebebedouro(Dgmail.com/Tel: 17 3345-1637

IDENTIFICAÇÃO:
Nome: Silvana Ramos Candido

Data de Nascimento :22/03/1964

Endereço: Alameda Plinio de Brito 1836 (rua 10)- Jardim Alvorada

RELATÓRIO SOCIAL

Vimos por meio deste informar que recebemos o ofício Nº 42/2022/2017 deste órgão

público, apontando situação de risco no imóvel de Silvana Ramos Candido.

Na data de 23.09.2022, através de contato via WhatsApp, Larissa Cristina Ramos

Candido, filha de Silvana, e residente também no imóvel, informa o Equipamento sobre o

ocorrido e a queda do muro. A equipe questionou com Larissa sobre a propriedade do referido

imóvel, a mesma afirma que se trata de aluguel; neste sentido, foi orientada a comunicar o

proprietário, citou que não queria incomodar o mesmo por se tratar de pessoa idosa. Pontuamos

as atribuições realizadas pelo CRAS junto a família (concessão de auxílios eventuais- cesta

básica ou gás e Programas de Transferências de Renda), sendo que este serviço, não poderia

custear a reforma do muro. Vale ressaltar que a família é referenciada no equipamento desde

agosto de 2021, sendo a referente, Sra. Larissa Cristina Ramos Candido.

Em visita domiciliar realizada em 17/10/2022, a equipe foi atendida por Larissa, que

afirma, após contato com a proprietária do imóvel, a mesma se negou a realizar os reparos no

muro por-questões financeiras, diante da negativa, menciona que seu ex companheiro e pai de

seufilho, Sr. Maicon Luis Lavorini, iria providenciar o conserto do local. A equipe alertou sobre o

risco que apresenta o referido muro, com base nas pontuações da Defesa Civil, principalmente

pelo fato de ter uma criança, KelvinMoises Ramos Lavorini (D.N. : 30/06/2020), filho de Larissa,

que reside no local.

Diante do exposto, a Equipe do CRAS OESTE, informa que o monitoramento da família

será realizada dentro das atribuições do PAIF e se coloca à disposição para maiores

informações.
Sem mais para o momento.

Atenciosamente,

Ana Paula Fossaluzza dos á os ou J.H.R. Finoto Lucio

Psicóloga CRP/SP: 06/42774-3 Assistente Social CRESS: 35.175

tis
“a,

les